
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Vista l’istanza acquisita al protocollo in data 02/03/2009 prot. n. 10734 a firma del Geom. Cosimo Di
Tinco in rappresentanza dell’Impresa di Costruzioni Picconi geom. Vittorio esecutrice dei lavori di che
trattasi ed incaricata delle procedure espropriative, con sede in Lagonegro (PZ) Via degli Oleandri n. 2,
intesa ad ottenere l’emissione del “Decreto di Esproprio Definitivo” dei terreni ricadenti negli agri di
Fragagnano e San Marzano di San Giuseppe;
 
 VISTA la Delibera di Giunta Provinciale n. 305 del 30/07/1999, con la quale si approvava il progetto dei
lavori di cui all’oggetto;
 
 VISTO con il predetto provvedimento i lavori sono stati dichiarati di pubblica utilità, urgenti ed
indifferibili, ai sensi dell’art. 37 della Legge n. 27/85 che i lavori sarebbero dovuti iniziare entro il triennio
SUCCESSIVO alla data di immissione in possesso dei terreni ed ultimati nel quinquennio successivo
alla stessa data;
 
 VISTO il proprio Decreto n. 264 del 29/09/1999, relativo all’occupazione temporanea d’urgenza degli
immobili occorrenti all’esecuzione lavori in oggetto indicati;
 
 VISTO che le aree interessate dai lavori citati in oggetto non ricadono all’interno di zone omogenee di
tipo A, B, C, D di cui al D.M. n. 1444 del 02/04/1968, definite dallo strumento urbanistico dei Comuni di
Fragagnano e San Mariano di San Giuseppe;
 
 VISTO il decreto di determinazione delle indennità provvisorie di espropriazione n. 25 del 24/09/2001;
 
 VISTO la POLIZZA n. 0041738 del 23 gennaio 2009, intestata alle ditte di interessate dai lavori di cui
all’oggetto;
 
 VISTO l’elenco delle ditte, redatto dal tecnico incaricato, dall’Impresa di Costruzioni Vittorio PICCONI
responsabile delle procedure espropriative, geom. Cosimo DI TINCO, per le quali è stata depositata
l’indennità espropriativa ed è stata richiesta l’emissione: del presente atto;
 
 VISTO i tipi di frazionamento regolarmente approvati dall’Agenzia del Territorio della Provincia di

1



Taranto;
 
 VISTI: l’art. 15 della legge Regionale Pugliese n. 13 del 11/05/2001, la legge n. 865 del 22/10/1971, la
legge n. 1 del 03/01/1978, la legge n. 2359 del 25/06/1865, la legge n. 10 del 2801/1977, il D.P.R. n. 16
del 24/07/1977, la legge n. 359 dello 08/08/1992, il D.P.R. n. 327 dello 08/06/2001 con ss.mm. e ii.;
 
 Riconosciuta la propria competenza;
 
DECRETA
 
Art. 1)
 è pronunciata a favore della Provincia di Taranto l’espropriazione definitiva dei terreni, ricadenti nel
Comune di Fragagnano, in dipendenza dei “Lavori di ammodernamento ed adeguamento della Strada
Provinciale n. 87 Fragagnano - San Marzano di San Giuseppe”, di proprietà delle ditte appresso
indicate:
- D’ATTESI Carmela nata a Fragagnano il 17.01.1948 C.F.: DTT CML 48A57 D754P, terreno riportato al
N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 09 p.lla 557, superficie espropriata mq 20, indennità di
espropriazione depositata euro 29,37;
- MICCOLI Gregorio nato a Sava il 28.04.1916 C.F.: MCC GGR 16D28 I467H, terreno riportato al N.C.T.
del Comune di Fragagnano al Fg 09 p.lla 569, superficie espropriata mq 50, indennità. di espropriazione
depositata euro 63,00;
- DE PADOVA Maria Rosaria n. a San Marzano di S.G. il 22.05.1954 C.F.: DPD RSR 54E62 I018L,
terreno riportato al N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 05 p.lla 852, superficie espropriata mq 90,
indennità di espropriazione depositata euro 113,40;
 EPIFANI Salvatore n. a Fragagnano il 05.12.1942PFN SVT 42T05 D754R; EPIFANI Antonio n. a
Fragagnano il 11.09.1956 C.F. PFN NTN 56P11 D754V;
 EPIFANI Maria Cosima n. a Fragagnano il 21.02.1944 C. F. PFN MCS 44B61 D754M; EPIFANI Maria
Cristina n. a Fragagnano il 29.03.1949 C.F. PFN MCR 49C69 D754Q; EPIFANI Maria Elena n. a
Fragagnano il 15.05.1951 C.F. PFN MLN 51E55 D754C; EPIFANI Pasana n. a Fragagnano il
14.06.1946 C.F. PFN PSN 46H54 D754S; EPIFANI Silvana n. a Fragagnano il 01.01.1953 C.F. PFN
SVN 53A41 D754U, terreno riportato al N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 08 p.lle nn. 212 - 307 -
309, superfici espropriate mq 98 - 28 - 303, indennità di espropriazione depositata euro 540,54;
 ENEL Distribuzione S.p.A. zona Taranto C.F.: 00811720580, terreno riportato al N.C.T. del Comune di
Fragagnano al Fg 9 p.lla 561, superficie espropriata mq 58, indennità di espropriazione depositata euro
73,08;
 BORRO Maria Teresa n. a Roma il 07.12.1927 C.F. BRR MTR 27T57 HSO1G; TAMBORRINO
FRISARI Lavinia n. a Maglie il 21.03.1947 C.F. TMB LVN 47C61 E815Q; TAMBORRINO FRISARI
Giorgio n. a Maglie il 26.03.1952 C.F. TMB GRG 52C26 E515Q; TAMBO4VRINO FRISARI Alessandro
n. a Maglie il 01.05.1959 C.F. TMB LSN 59E01 E815A; TAMBORRINO FRISARI Serenella n. a Lecce il
29.01.1950 C.F. TMB SNL 50A69 E506S; TAMBORRINO FRISARI Patrizia n. a Maglie il 13.04.1948
C.F. TMB PRZ 46D53 E815P, terreno riportato al N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 07 p.lle nn.
556- 557- 559- 561- 563- 565- 567, superfici espropriatè mq 341- 35- 44- 155- 200- 370- 270, indennità
di espropriazione depositata euro 1.782,90;
 ANTONUCCI Arturo n. a Fragagnano il 04.01.1948 C.F. NTN RTR 48A04 D754M, terreno riportato al
N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 07 p.lla n. 553, superficie espropriata mq 96, indennità di
espropriazione depositata euro 234,08;
 NASTASIA Antonio n. a Fragagnano il 06.08.1941 C.F. NST NTN 41M06 D754N; NASTASIA C4rmela
n. a Fragagnano il 24.06.1938 C.F. NST CML 38H64 D754I; NASTASIA Maria Giuseppa n. a
Fragagnano il 19.03.1931 C.F. NST MGS 31059 D7540; NASTASIA Vincenzo n. a Fragagnano il

2



08.01.1925 C.F. NST VCN 25A08 D754Z, terreno riportato al N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg
08 p.lla n. 311, superficie espropriata mq 210, indennità di espropriazione depositata euro 264,60;
 MEGA Antonio n. Fragagnano 11.07.1944 C.F. MGE NTN 44L11 D754V; RIZZO Angela n. Fragagnano
19.02.1948 C.F. RZZ NGL 48B59 D754Q, terreno riportato al N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg
08 p.lla n. 305, superficie espropriata mq 10, indennità di espropriazione depositata euro 12,60;
 ZITO Maria Crocifissa n. a Taranto il 04.09.1965 C.F.: ZTI MCR 65P44 L049M; ZITO Mario Francesco
n. a Taranto il 14.05.1967 C.F.: ZTI MFR 67E14 L0492, terreno riportato al N.C.T. del Comune di
Fragagnano al Fg 08 p.lle nn. 317- 319- 321, superfici espropriate mq 105- 204- 203, indennità di
espropriazione depositata euro 645,12;
 CASILINI Giovanni n. a Francavilla F. il 19.04.1921 C.F.: CSL GNN 21D19 D761X, terreno riportato al
N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg10 p.lle nn. 835- 837, superfici espropriate mq 1896- 24,
indennità di espropriazione depositata euro 3.404,80;
 SCHIAVONE Antonio n. a Fragagnano il 14.05.1924 C.F.: SCH NTN 24E14 D754D, terreno riportato al
N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 09 p.lla n. 537, superficie espropriata mq 90, indennità di
espropriazione depositata euro 113,40;
 D’ETTORRE Enrico n. a Fragagnano il 17.12.1949 C.F.: DTT NRC 49T17 D754R, terreno riportato al
N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg 08 p.lle nn. 325- 327, superfici espropriate mq 114- 17,
indennità di espropriazione depositata euro 232,31;
 CAVALLO Angelo Raffaele n. a Fragagnano il 13.10.1933 C.F.: CVL NLR 33R13 D754U; CAVALLO
Antonio n. a Fragagnano il 22.09.1937 C.F.: CVL NTN 37P22 D754Y; CAVALLO Assunta n. a
Fragagnano il 22.09.1937 C.F.: CVL SNT 37P62 D754T, terreno riportato al N.C.T. del Comune di
Fragagnano al Fg 09 p.lle nn. 541- 543, superfici espropriate mq 340- 381, indennità di espropriazione
depositata euro 908,46;
 MARINOTTI Ignazio n. a San Marzano di S.O. il 16.02.1960 C.F.: MRN GNZ 60B16 I018K, terreno
riportato al N.C.T. del Comune di Fragagnano al Fg.09 p.lla n.581, superficie espropriata mq 71,
indennità di espropriazione depositata euro 117,34.
 
Art. 2)
 Il presente Decreto dovrà essere pubblicato sul B.U.R.P., notificato alle ditte - proprietarie, registrato-
presso l’Agenzia delle Entrate di Taranto, trascritto presso l’Agenzia del Territorio - Ufficio Conservatoria
RR.II. di Taranto e Volt rato presso l’Agenzia del Territorio - Ufficio del Catasto di Taranto.
 
Il Dirigente del Settore
Ing. Ignazio Morrone
 
_________________________

3


